Construcción (Sacyr – Somague) 850 883 - 3,8%

   Promoción Residencial (Vallehermoso) 937 233 301,9%

   Concesiones (Sacyr Concesiones) 21 18 14,5%

   Patrimonio (Testa) 70 68 3,6%

   Servicios (Valoriza) 211 181 16,5%

   Holding, participadas y ajustes -70 -194 ns

EBITDA 174 155 12,5%

   Construcción (Sacyr – Somague) 43 57 -25,0%

   Promoción Residencial (Vallehermoso) 54 23 132,1%

   Concesiones (Sacyr Concesiones) 11 10 10,7%

   Patrimonio (Testa) 57 56 2,6%

   Servicios (Valoriza) 22 16 36,3%

   Holding, participadas y ajustes -13 -8 ns

BENEFICIO NETO ATRIBUIBLE  41 205 -80,2%

CAPITALIZACIÓN BURSÁTIL (1) 1.769 6.290 - 71,9%

Nº Acciones en circulación (Miles) 304.967 284.636

RECURSOS PROPIOS (2) 2.662 2.653 0,3%

DEUDA NETA CORPORATIVA (2) 1.786 1.866 - 4,3%

(1)  Corregido en 2008 con ampliación de capital liberada 1x14 realizada en octubre 2008.
(2)   Datos de 2008 a 31 de diciembre.

* Pro forma con activos de Itinere traspasados a Citi, Atlantia y Abertis considerados como actividades

interrumpidas

Grupo Sacyr Vallehermoso

Resultados primer trimestre 2009

- 3 -

II. CUENTA DE RESULTADOS
CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA Marzo Marzo  Var
(Miles de Euros) 2009 2008 * 09/08

Importe Neto de la Cifra de Negocios 2.018.846 1.188.976 69,8%
Otros Ingresos 85.088 81.594 4,3%
Total Ingresos de explotación 2.103.935 1.270.570 65,6%
Gastos Externos y de Explotación (1.929.927) (1.115.891) 72,9%
RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN 174.008 154.679 12,5%
Amortización Inmovilizado y Deterioro Fondo Comercio (35.704) (38.985) (8,4%)
Provisiones Circulante (93.749) (1.182) n.s
RESULTADO ORDINARIO DE EXPLOTACIÓN 44.553 114.512 (61,1%)
Variación provisiones inmovilizado (1) (72) (98,0%)
RESULTADO NETO DE EXPLOTACIÓN 44.553 114.440 (61,1%)
Resultados Financieros (170.531) (165.903) 2,8%
Resultados por Diferencias en Cambio (492) 592 n.s
Resultado Sociedades puesta en Participación 59.370 242.254 (75,5%)
Provisiones de Inversiones Financieras (258) (6.435) (96,0%)
Rdo.Variación Valor Instrumentos Financ.a Valor Razonable (66) (77) 14,6%
Rdo. Enajenación de Activos no Corrientes 69.308 31 n.s
Resultado antes de Impuestos 1.885 184.903 (99,0%)
Impuesto de Sociedades 16.468 18.149 (9,3%)
RESULTADO ACTIVIDADES CONTINUADAS 18.353 203.053 (91,0%)

RESULTADO ACTIVIDADES INTERRUMPIDAS 25.529 7.091 260,0%

RESULTADO CONSOLIDADO 43.882 210.144 (79,1%)
Atribuible a Minoritarios (3.209) (5.012) (36,0%)
BENEFICIO NETO ATRIBUIBLE 40.673 205.132 (80,2%)
* Pro forma 2008 con concesiones de Itinere mantenidas para la venta

Los resultados del primer trimestre del grupo Sacyr Vallehermoso reflejan, además de la evolución

operativa de las áreas de actividad, la adaptación que se está realizando a las actuales condiciones

de mercado, tanto desde el punto de vista de negocio como de estructura financiera.

Grupo Sacyr Vallehermoso

Resultados primer trimestre 2009

- 4 -

Aspectos a destacar con impacto en el cashflow del grupo SyV:
En este sentido cabe destacar dos operaciones relevantes:

1) La venta en el primer trimestre de 2009 de determinados activos inmobiliarios, tanto en

[…]

Resultado Sociedades puesta en Equivalencia (144) (1.060) (0) (10) 779 12 242.521 157 242.254
Provisiones de Inversiones Financieras 0 0 0 0 (94) 0 (6.341) 0 (6.435)
Rdo.Variación Valor Instrumentos Financ.a Valor Razonable 0 (51) 0 (26) 0 0 0 0 (77)
Rdo. Enajenación de Activos no Corrientes (27) (2) 0 0 193 0 0 (133) 31
Resultado antes de Impuestos 48.532 (8.486) 25.055 22.918 4.919 2.192 81.130 (671) 184.903
Impuesto de Sociedades (15.256) 827 (8.005) (3.718) (1.078) (720) 45.356 743 18.149
RESULTADO ACTIVIDADES CONTINUADAS 33.276 (7.659) 17.050 19.200 3.841 1.472 126.486 72 203.053

RESULTADO ACTIVIDADES INTERRUMPIDAS 0 0 0 0 0 0 0 7.091 7.091

RESULTADO CONSOLIDADO 33.276 (7.659) 17.050 19.200 3.841 1.472 126.486 7.163 210.144
Atribuible a Minoritarios (411) (3.844) (80) (51) (553) 25 0 (97) (5.012)

BENEFICIO NETO ATRIBUIBLE 32.865 (11.503) 16.970 19.149 3.288 1.497 126.486 7.067 205.132

* Pro forma 2008 con concesiones de Itinere mantenidas para la venta

Grupo Sacyr Vallehermoso

Resultados primer trimestre 2009

- 16 -

BALANCE CONSOLIDADO A 31  DE MARZO DE 2009

(Miles de Euros) Sacyr Contribucion
Concesiones Vallehermoso Testa Valoriza Somague Holding y

participadas Ajustes TOTAL

ACTIVOS NO CORRIENTES 832.694 370.464 92.654 3.686.378 914.239 161.687 11.157.736 (2.947.595) 14.268.258
Activos intangibles 24.847 10.830 0 103.485 131.483 1.807 3.579 2.507 278.539
Inversiones Inmobiliarias 0 0 51.722 2.540.926 0 0 0 102.587 2.695.234
Proyectos concesionales 82.540 180.184 0 0 0 0 0 1.109.609 1.372.333
Inmovilizado Material 80.109 5.295 7.132 110.807 613.947 102.148 9.726 116 929.280
Activos financieros 645.198 154.997 19.966 931.161 45.920 30.063 11.044.820 (4.065.552) 8.806.572
Otros Activos no corrientes 0 0 13.697 0 5.021 0 99.610 (99.610) 18.718
Fondo de comercio 0 19.157 137 0 117.867 27.670 0 2.748 167.581
ACTIVOS CORRIENTES 1.900.461 6.188.238 3.405.202 145.548 602.159 710.588 1.021.270 (1.402.027) 12.571.440
Activos no corrientes mantenidos para la venta 0 5.902.823 0 0 0 0 1.278.000 (1.278.000) 5.902.823
Existencias 481.228 38 3.198.679 16.157 23.745 60.681 651 31 3.781.209
Deudores 1.238.422 126.581 139.700 36.878 465.906 590.149 4.932 (385.927) 2.216.641
Activos financieros 40.450 (344) 1.573 15.063 5.966 10.053 (265.883) 261.416 68.295
Efectivo 140.361 159.140 65.251 77.450 106.541 49.705 3.570 454 602.472

ACTIVO  =  PASIVO 2.733.156 6.558.701 3.497.857 3.831.926 1.516.398 872.276 12.179.006 (4.349.622) 26.839.698

PATRIMONIO NETO 483.595 139.760 150.865 1.172.887 297.556 138.719 1.273.377 (995.190) 2.661.568
Recursos Propios 466.529 57.541 147.398 1.167.590 287.408 137.965 1.273.377 (1.195.394) 2.342.413